
 
PROVINCIA DI FERMO 

SETTORE I 
SERVIZI GENERALI E LEGALI – S.U.A. – RISORSE UMANE 

Largo Don Gaspare Morello 2/4 – 63900 FERMO – Tel. 0734/2321 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 
C.F. 90038780442 – P.IVA 02004530446 

Pagina 1 di 3 

 
Pubblicato sul portale Profilo del Committente in data: 20/11/2024 

https://www.provincia.fermo.it/sua/procedure-di-gara 
 

S.U.A. P/C del Comune di Montegranaro 
 
 
 
  
   
 
  OGGETTO: 
 
 
 

 

 
PROCEDURA APERTA DI RILEVANZA 

COMUNITARIA 
ex. art. 71, 107 c. 3 e 108 c. 2 del D. Lgs. 36/2023 

Gestione Asilo Nido Comunale "IL GIROTONDO"-  
CIG: B2A625E340– 18SERV01/2024 

 
 

RELAZIONE UNICA 
    (Art. 112 del D.Lgs. 36/2023) 

 
Stazione Appaltante: Provincia di Fermo, L.go Don Gaspare Morello 2/4 – 63900 Fermo – C.F. 
90038780442 – NUTS: ITI35. tel. (+39) 0734.2321 - pec. provincia.fermo@emarche.it  Indirizzo 
del profilo del committente : https://www.provincia.fermo.it/sua  

 

Ente Committente: Comune di Montegranaro, Piazza Mazzini, 1, Cap 63812 - C.F e P.I.: 
00218260446, Tel 0734/89791, pagina web https://www.comune.montegranaro.fm.it . 

 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP): Dott.ssa Monia Ricci, Responsabile del Settore II 
– Finanze e Contabilità – Servizi Sociali – del Comune di Montegranaro, Tel. 0734/897904; e-
mail: ragioneria@comune.montegranaro.fm.it  - PEC: segreteria@pec.comune.montegranaro.fm.it  

Decisione a contrattare: n. 41 del 11/07/2024 del Responsabile dei Servizi Sociali del Comune di 
Montegranaro (RG n. 533). 

Tipo di procedura: Procedura aperta ai sensi degli artt. ex. art. 71, 107 c. 3 e 108 c. 2 del Codice 
(D. Lgs. 36/2023). 

 
Descrizione dell'appalto: Il presente appalto ha per oggetto la gestione dell’Asilo Nido comunale 
“Il Girotondo” provvisto di autorizzazione ed accreditamento ai sensi della L.R. 13 maggio 2003, 
n. 9 e relativo Regolamento attuativo. La sede è attualmente ubicata nella struttura provvisoria di 
via Gandhi snc a Montegranaro (FM) plesso scolastico San Liborio, ma è previsto per il secondo 
anno educativo il ritorno presso la struttura in corso di ricostruzione di via Trivio. La gestione 
comprende le seguenti attività: - Educativa per utenti da tre mesi a tre anni anche nel periodo 



Largo Don Gaspare Morello 2/4 – 63900 FERMO – Tel. 0734/2321 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 
C.F. 90038780442 – P.IVA 02004530446 

estivo, escluso il mese di agosto (tranne la prima e l’ultima settimana qualora ci fosse una 
consistente richiesta di domande), nel rispetto della L.R. 9/2003 (1 educatore ogni 7 bambini); - 
Sostegno per l'eventuale inserimento di bambini portatori di handicap (L. 104 del 05.02.92); - 
Pulizia e sanificazione di tutti i locali, degli arredi e delle suppellettili; - Ordinaria manutenzione 
della struttura ivi compreso il giardino ed i giochi esterni; - Somministrazione del pranzo e delle 
merende (mattino e pomeriggio); - Servizio mensa comprensivo dell’approvvigionamento e 
sporzionamento dei pasti, come meglio specificate nel Titolo III del CSA. 
 
Data scadenza presentazione offerte: 29 settembre 2024, ore 13:00  
Prima seduta pubblica di gara:  24 settembre 2024, ore 09:00.  

 
Per la presentazione delle offerte, è stata utilizzata la  piattaforma telematica di negoziazione 
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo  

 
Responsabile del Procedimento di Affidamento SUA: Dott. ssa Mara Gambini, Funzionaria 
E.Q. del Servizio Appalti – Contratti – SUA della Provincia di Fermo tel. 0734/232283, e-mail: 
mara.gambini@provincia.fm.it  PEC: sua.provinciafermo@pec.net4market.it . 

 
Commissione deputata alla valutazione delle offerte tecniche: 

- Dott. ssa Lucia Malaspina, Funzionario Amministrativo Settore Affari Generali del Comune 
di Montegranaro, in qualità di Presidente; 

- Dott.ssa Ricci Monia, Responsabile dei Servizi Finanziari del Comune di Montegranaro, in 
qualità di Componente; 

- A.S. Carosi Aurora, Istruttore Direttivo Assistente Sociale del Comune di Montegranaro, in 
qualità di membro esperto; 

 
Presenza di conflitto d'interesse e misure successivamente indicate: Nessuno 
 
Numero offerte ricevute: 3 (tre). Numero offerte ricevute da altro stato membro o da un 
paese terzo: n. 0 (zero).  
 
Calendario sedute di gara: Seduta pubblica della RFA del 24.09.2024: download e invio 
dei plichi contenenti l’offerta tecnica alla commissione giudicatrice.  
Sedute riservate di valutazione delle offerte tecniche ed economiche. 
Seduta pubblica riservata all’apertura della documentazione amministrativa del primo 
graduato e alla proposta di aggiudicazione del 11.10.2024. 

 
Esclusione: nessuna. 
 
Verifica della congruità dell'offerta (art. 110 del D. Lgs. n. 36/2023): rilasciata dal RUP 
con comunicazione acquisita al protocollo di questa SUA con n. 17631 del 17/10/2024. 
 
Determinazione Dirigenziale di aggiudicazione efficace: n. 181 R.S. I – Affari Generali - 
Contratti-SUA - Risorse Umane - (Reg. Gen. 783) del 20.11.2024 della Provincia di 
Fermo; 
 
Impresa aggiudicataria: Il Faro Società Cooperativa Sociale con sede legale a 
Macerata, cap. 62100, via Giovanni XXIII n.45 – C.F. e P.IVA 01091610434, la cui offerta 
ha ottenuto il punteggio di 95,544/100. 
 
Importo di aggiudicazione: € 865.128,02 determinato dalla somma di € 736.706,02 



Largo Don Gaspare Morello 2/4 – 63900 FERMO – Tel. 0734/2321 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 
C.F. 90038780442 – P.IVA 02004530446 

derivante dall’applicazione del ribasso del 6,310% sull’importo del servizio posto a base di 
gara relativo alla parte educativa (comprensivo del costo della manodopera), dell'importo 
degli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 10.000,00 e dell’importo di € 
118.422,00 non soggetto a ribasso, per la quota relativa alla fornitura dei pasti; 
 
Si omettono le informazioni di cui al comma 1, lettere b), c), e), f) e g) perché i casi ivi 
contemplati non ricorrono nella presente procedura. 

 
Fermo, li 20/11/2024 

 
      LA DIRIGENTE DEL I SETTORE  

SERVIZI GENERALI E LEGALI – S.U.A. – RISORSE UMANE 
                      (f.to Dott. Lucia Marinangeli) 


